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Annotasiya: Taʼlim jarayonini tashkil etishda zamonaviy axborot 

texnologiyalarini va ilgʻor innovatsion pedagogik texnologiyalarni qoʻllashning 

maqsadi , mazmuni va mohiyatini, taʼlim sohasida ochib berilgan. 
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Hozirgi kunda taʼlim jarayonida innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axbo 

rot texnologiyalarini oʻquv jarayonida qoʻllashga boʻlgan qiziqish, e'tibor kundan -

kunga kuchayib bormoqda , bunday boʻlishning sabablaridan biri, shu vaqtgacha 

ananaviy taʼlimda oʻquvchilarni faqat tayyor bilimlarni egallashga oʻrgatilgan boʻl-sa 

zamonaviy texnologiyalar ularni egallayotgan bilimlarini oʻzlari qidirib topish - lariga 

mustaqil oʻrganib , tahlil qilishlariga , hatto xulosalarni ham oʻzlari keltirib 

chiqarishlariga oʻrgatadi . Oʻqituvchi bu jarayonda shaxsni rivojlantirishi, shakllan- 

tirishi , bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi hamda shu bilan bir qatorda 

boshqaruvchilik , yoʻnaltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Taʼlim jarayonida oʻquv -chi 

asosiy figuraga aylanadi . Pedagogik texnologiya va pedagog mahoratiga oid bilim 

, tajriba va interaktiv metodlar oʻquvchilarni bilimli , yetuk malakaga ega boʻlishlarini 

taʼminlaydi. 

Taʼlim jarayoniga pedagogik va axborot texnalogiyalarini joriy etishda xorijiy 

mamlakatlarning tegishli tashkilotlari yaqindan yordam koʻrsarmoqda. " Pedagogik 

texnologiya" soʻz birikmasi asosida " texnalogiya " , texnalogik jarayon " tushun -

chasi yotadi . Ushbu tushunchalar orqali sanoatda tayyor mahsulotni olish uchun 

bajariladigan ishlarning ketma - ketligi haqidagi texnik hujjat, taʼlimda emas fan 

boʻyicha uslubiy tadbirlar majmuasi tushuniladi. Pedagogik texnologiyani tushu - 

nishning asosiy yoʻli aniq belgilangan maqsadlarga qaratish , taʼlim oluvchi bilan 

muntazam oʻzaro aloqani oʻrnatish, pedagogik texnologiyaning falsafiy asosi hi -

soblangan ta'lim oluvchining xatti - harakati orqali oʻqitishdir. Oʻzaro aloqa peda -

gogik texnalogiya asosini tashkil qilib , oʻquv jarayonini toʻliq qamrab olishi ke -rak. 

Pedagogik texnologiya atamasiga har bir dialektik olim oʻz nuqtai nazardan kelib 

chiqqan holda ta'rif bergan. Hali bu tushunchaga toʻliq va yagona ta'rif qabul 

qilinmagan. Ushbu ta'riflar ichida eng maqsadga muvofigʻi YUNESKO tomonidan 

berilgan taʼrif sanaladi. 



 

Hozirgi kunda umumiy oʻrta taʼlimning biror oʻquv fanini toʻliq ravishda yoki 

uning qaysi qismnini AKTdan foydalanib oʻtsa qanday samara berishini , yoki AKTni 

qoʻllashning pedagogik tamoyillarini, uning psixologik xususiyatlarini, uning bilish 

jarayoniga ta'sir qilish mexanizmi va omillarini, shuningdek yana boshqa koʻp 

jihatlarini kompleks taqiq qilish dolzarb boʻlib bormoqda.Bu esa ta'-lim tizimida, 

xususan oʻquv jarayonlarini tashkil etish va amalga oshirish, oʻquv - uslubiy 

taʼminotni rivojlantirish, ayniqsa oʻquv mashgʻulotlarini oʻtkazish va oʻz -lashtirish 

samaradorligini oshirish borasida yangicha mazmun va mohiyati shakl -lanishiga 

asos yaratmoqda. 

Taʼlim tizimi sifati va samaradorligini oshirishning asosiy usullaridan bir oʻquv 

jarayonida zamonaviy axborot kommunikatsion texnologiyalarni shu jumladan 

multimediyali oʻquv kurslarini qoʻllash, oʻqituvchi va oʻquvchining interfaol oʻza-ro 

aloqalarini taʼminlash multimediali, oʻquv kurslari va darsliklarini ishlab chi-qishda 

yuqori malakali kadrlarni jalb etishdan iborat boʻladi. Multimedia axborot -larni har 

xil koʻrinishlarda tasvirlash va dinamik obrazlarini yaratish, uni koʻrish va eshitish 

organlari orqali qabul qilish va tasavvur etish imkoniyatlarini yaratadi. 

Multimedia texnologiyalarida an'anaviy texnalogiyalarga qaraganda 

axborotlar matn koʻrinishida emas, balki tasvir, ovoz va harakatlar koʻrinishida 

ifodalanishi oʻquvchilarni darslarda faolroq, diqqatliroq intiluvchan va qiziquvchan 

boʻlishga oʻrgatadi , chunki tavsiya qilinadigan har bir axborot ularning ishtiroki va 

harakati orqali amalga oshiriladi. Taʼlim tizimida multimedia texnologiyalari nazariy, 

ama -liy , koʻrgazmali, maʼlumotli, trenajyorli va nazorat qismlarini birlashtirish yoʻli 

bilan oʻquvchilarga ijobiy va samarali taʼsir etuvchi vosita hisoblanadi. Bunday 

tashqari taʼlim tizimida multimediali oʻquv kurslaridan foydalanish nazariy mate -

riallarining namoyishlarining sifatli video yozuvlar, virtual laboratoriya ishlari va 

amaliyotlarni, turli jarayonlarining imitasion animatsiya modellarini yaratish imko-

nini  beradi, bu uchun oʻquvchilarning oʻquv sinflari, komputer sinflari, oʻqitish -ning 

texnik vositalari xonasida , uslubiy xonalarda, kutubxonalarda amaliy mash - 

gʻilotlarini tashkillashtirish lozim boʻladi. 

Taʼlim tizimida foydalaniladigan barcha multimediali oʻquv kurslari amliy 

tadbiqdan va tajribadan oʻtgan boʻlishi bilan bir-ga, oʻziga xos pedagogik - 

psixologik xususiyatlariga ham ega boʻlishi kerak. Multimediali oʻquv kurslarining 

pedagogik - psixologik xususiyatlari bilim va koʻ-nikmalarini shakllantirish uchun 

foydalaniladigan oʻquv materiallarining tasvirlash hamda ifodalash formasiga va 

koʻrinishiga bogʻliq boʻladi. Ular faqatgina misol va masalalar yechish , amaliy va 

labaratoriya mashgʻulotlarini bajarish jarayonidagina emas, balki butun oʻquv 

jarayonida oʻquvchilarni bilim, malaka va koʻnikmalarni shakllantirishga qaratilishi 

lozim. Taʼlim tizimida yaratilayotgan multimedia oʻquv kurslarining asosiy 

xususiyatlaridan biri , shu mavzuni oʻrganishning maʼlum bir nozik jihatlari bilan 

aniqlanadi, ular esa oʻz navbatida katta sondagi koʻrgazmali materiallarni talab 



 

qiladi, chunki ularning ishtirokisiz jonli dunyoning turli tuman -ligini , uni qurishni 

zarurligini , biologik, ximik va fizik jarayonlarning hosil boʻ -lish mexanizmini va 

rivojlanishini toʻliq namoyish qilib boʻlmaydi. 

Axborot texnologiyalari insoniyat taraqqiyotining turli bosqichlarida ham 

mavjud boʻlgan. Hozirgi zamon axborotlashgan jamiyatning oʻziga xos xususiyati 

shunda -ki "sivilizatsiya tarixida birinchi marta bilimlarga erishish va ishlab 

chiqarishga sarflanadigan kuch energiya hom ashyo materiallari va moddiy  

isteʼmol buyum - lariga sarflanadigan xarajatlardan ortiq boʻldi, ya'ni axborot 

texnologiyalari barcha mavjud texnalogiyalar , xususan, yangi texnologiyalar 

orasida yetakchi oʻrin egal- lamoqda 
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